“GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2021, realizarán una aportación conjunta 

para la operación y ejecución de los Componentes de Vigilancia Epidemiológica de Plagas y Enfermedades 

Fitozoosanitarias, Campañas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera del 

“PROGRAMA”, por un monto de hasta $31,400,000.00 (Treinta y un millones cuatrocientos mil Pesos 

00/100M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $27,900,000.00 (Veintisiete millones novecientos mil Pesos 00/100 M.N.); 

correspondientes a la aportación federal a cargo de la “SADER”, con base en la suficiencia 

presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $3,500,000.00 (Tres millones quinientos mil Pesos 00/100 M.N.), 

correspondientes a la aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la 

suficiencia presupuestal asignada por la Secretaria de Finanzas y Administracion a la Secretaria de 

Pesca, Acuacultura y Desarrollo Agropecuario, ratificada mediante oficio numero SFyA-0354/2021 de

[...]

y “EL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2021, realizarán una aportación conjunta para la 

operación y ejecución de los Componentes de Vigilancia Epidemiológica de Plagas y Enfermedades 

Fitozoosanitarias, Campañas Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera del 

“PROGRAMA”, por un monto de hasta $66,750,000.00 (Sesenta y seis millones setecientos cincuenta mil 

Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $53,400,000.00 (Cincuenta y tres millones cuatrocientos mil Pesos 00/100 

M.N.); correspondientes a la aportación federal a cargo de la “SADER”, con base en la suficiencia 

presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $13,350,000.00 (Trece millones trescientos cincuenta mil Pesos 00/100 M.N.), 

correspondientes a la aportación estatal a cargo de “EL ESTADO” con base en la suficiencia 

presupuestal para el ejercicio 2021 prevista en la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de 

Campeche, publicado con fecha 29 de diciembre del año 2020, en el Periódico Oficial del Estado.

[...]

43,778,075.70 27,291,493.38 71,069,569.08

… 

…” 

“SEGUNDA. MINISTRACIÓN. - Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento, 

“LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, ministrará a “LA ENTIDAD”, recursos federales con el 

carácter de subsidios, hasta por la cantidad de $71,069,569.08 (SETENTA Y UN MILLONES SESENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N), para la realización de las 

intervenciones y el cumplimiento de las metas que contemplan “LOS PROGRAMAS”. 

Los recursos presupuestarios federales por un monto de $43,778,075.70 (CUARENTA Y TRES 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N), se radicarán 

a la Secretaría de Finanzas y Administración de “LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica 

que ésta establezca para tal efecto, en forma previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito

[...]

Convenio, debidamente suscrito y el registro de la cuenta bancaria en el Sistema de Contabilidad y 

Presupuesto (SICOP) de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. 

… 

… 

… 

Los insumos federales que suministre “LA SECRETARÍA” a “LA ENTIDAD”, por un monto total de 

$27,291,493.38 (VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS 38/100 M.N), serán entregados directamente a la Secretaría de Salud y Servicios 

de Salud de Durango. 

… 

…” 

ANEXO 2 

CONVENIO ESPECIFICO EN MATERIA DE MINISTRACIÓN DE SUBSIDIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PÚBLICA EN LAS ENTIDADES